On x e  13th of Nov., 1614, Mary had written to Wolsey, ‘begs his 
fko’;?in”?~hdf of John Palsgrave (? the Dictionary-maker’s son), that he may 
continue at school. Had willed him to remain at  Paris after he was discharged 
from her service. Wishes to do somewh? for him. Would have been glad to 
help him, but her estate is not yet made. 

ylcock’s successor. 

(CuZ. vol. i. p. 926.) 
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Vaughan got a copy of Lesclaircissement, and that some lucky 
grubber among MSS. will find for us that “ general vocabu- 
list contaynyng all the wordes off the Frensh tong expownd 
in  Englishe, wherof the copye remayny[d] in the handes 
of the sayd Maister John Palisgraue.” W e  should exteme 
it a Jewel1 indeed. 

Wi th  regard to the rate of work, a sheet a day, at that  
early time, 1523,-or  at least 8 year before 1530 (when the 
book was published,)-must he taken as a very good pace 
indeed. I assume that the second contract, though only in 
draft, must have been right in its details, as these evidently 
imply previous consultation with P p s o n .  

As to the cost of binding in 1521, we may judge from 
one of the King’s payments in April : “ To John Taverner, 
stationer of London, by the sergeant of the vestry, for bind- 
ing, clasping, and covering 41 books for the King’s chapel, 
41.” (Brewer’s Calendar, vol. iii. pt. 2, p. 1545). 

Lastly, here is the Letter of Denization granted by Henry 
VIlI. to Pynson, A.D. 1513. 

Denization of Richard Pynson. 

(Privy Seal, 30th July 1513, 
Mr. Brewer’s Calendar, No. 1. 4373, Record Office.) 

Memorandum quod. xxx. die Julij anno subscrz$to, istud breve 
liberatum fuit domino Cancellrrrio Anglk apud Westmo- 
nasterium exequendum. 

HENRICUS, Dei gracia Rex Anglie et Francie, et dominus 
Hibernie / Reuerendissimo in Christ0 Ptrtri Wiffielmo, Cantuarensi 
Archiepiscopo, tocius Anglie pnmati. et apostolice Scdis Legato, 
Cancrlliirio nostro, salutem. / Vobis mandamus quod, sub mtigno 
sigillo nostro, literas nostras patentes fieri faciatis in  forma sequrnte. 
Hmricus, Dei gratia, et cetera/ Omnibus ad quos, et cetera, stilutem, 
Sciatis quod nos, de gratia nostra apecieli, ac ex certa miencia, et 
mero motu nortris, dedimus et concessimus, ac per presentes damue 
et concrdimus, pro nobis, et heredibus nostris (quantum in nohis 
est) dilecto nobis Ricardo pynson, in partibus Normandie onundo, 
quod ipae ad totam vitam snam sit indigena, et ligeus nostri et 
hrredum nostrorum / et quod ipse in omnibus tractetur, reputetur, 
habeatur, teneatur, e t  gubwnetur, sicut fidelis ligeus nostri, infra 
Regnum nostrum Anglie oriundus, et non aliter, nec alio modo, quod 
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quibus ipse Ricardus Pynson omnimodas acciones reales personales 
e t  mixtas, in omnibus curiis nostris, e t  Jurisdiccionibus nosiris, 
habere, e t  exercere, eis quibus gaudere, ac in  eisdem perlicitare, 
respondere, e t  defendere, ac perlicitari, responderi, e t  defendi 
possit, in  omnibus e t  per omnia, sicut fidelis ligena no&, in 
dicto Kegno noatro Anglie oriundus./ Et quod ipse Ricardus de 
cetero in  futurum colore seu vigore alicuius statuti, ordinacionis, 
seu comessionis facti seu faciendi, non artetur, teneatur, seu com- 
pellatur, ad solvendmm, d[an]tlum, faciendum vel supportandum, nobis 
aut  alicui heredum nostrorum, seu cuicumque alteri, aliquas alias 
taxas,tallagia, seu alia onera quecunque, pro bonis, terris, tenementis, 
vel persona sua, prcter taliir et  tanta, qualia e t  quanta, alii fideles 
ligei nostri infra Hegnum nostrum Anglie oriundi, pro bonis, terris, 
tenementis vel personis suis proplijs, soluunt, dant, faciunt vel sup- 
portant, aut soluere, dare, vel supportare, communiter consueuerint, e t  
teneantur; e t  quod ipse lticardus habere e t  possidere raleat omncs e t  
omnirnodus libertates, franchesias, e t  priuilegia, ac eas uti e t  gaudere 
possit infra dictum Regnum nostrum Anglie, iurisdicciones et  
dominia nostra quecunque, atleo libere, quiete, integre e t  pacifice, 
sicut ceteri fideles ligei nostri infra Hegnuni nostrum predicturn 
oriundi habere, possidere, uti, e t  gaudere, debeant aut valeant, 
absqus perturbacione, impedimento, molestacione, seu calumpnia 
nostri, vel heredum nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, Vice- 
comitum, aut aliorum officiariorum et  ministrorum nostrorum vel 
heredum nostrorum, quorumcunque / Aliquibus statutis, ordinacioni- 
bus, actubus, prouisionibus, siue proclarnaciotiibus, in contrarium 
ante hec tempma factis siue concc‘s9is, aut  imposterum fiendis seu 
concedendis, aut aliqua alia re, causa, vel materia quacunque, non 
obstantibus / Prouiso sernper quod predictus Ricardus Pynson homa- 
gium ligeum nobis faciat, ac lottum e t  scottuna contribuat, sicut 
ceteri ligei nostri con tribuun t / Et hoc absque aliquo fine seu feodo 
preterquum feodum magni sigiHi nostri nobrs consuetum in hanaperio 
nostro, seu aliter ad opus nostrum .eel heredum nostrorum reddendum 
vel soluendum / I n  cujus Rei, e t  cetera / Datum sub noatro priuato 
sigillo apud Manerium nostrum de ltichemount, xxvj die Julij, 
anno Regni nostri quinto.1